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Amtlicher Teil,

vaterländischer Hilfsdienst.
Aufforderung des Kriegsamts zur freiwilligen Meldung

gemäß Z 7 Absatz 2 des Gesetzes über »en vaterlänbischen
Hilfsdienst. ^ ^

Hierzu gibt die Kriegsamtsstelle Frankfütt a . Alain
folgendes bekannt:

Zwecks Förderung der Seeschiffahrt  werden
alle u'.ännlichen Deutschen zwischen dem 17. und (30. Lebens¬
jahre, soweit sie nicht kriegsverwendungsfahig oder garnison-
oder arbeitsverwendungsfähig sind und die in irgend
einer Eigenschaft zur See gefahren haben,
aufgcfordert , ihre Dienste zur Verfügung zu
stcllen.  Es ist dringend erwünscht, daß alle diejenigen
Personen , die zur See gefahren haben, und die nach ihren
körperlichen Fähigkeiten geeignet sind, wieder zur See zu
gehen, sich umgehend freiwillig melden. Personen , die be¬
reits in der Seeschiffahrt oder sonst im Vaterländischen
Hilfsdienst tätig sind, dürfen sich auf diesen Aufruf nicht
melden.

KriegSmiuiftertum

Bekanntmachung
Nr. Bst. 1945/2. 17. K. R. A-,

betreffend Bestandserhrbungü. Lagerbuchführung
von Drogen und Erzeugnissen aus Drogen.

B »m 15. März 1917.
Nachstehende Bekanntnmchuna wird au> Ersuchen des

Königlichen KriegsmilustenumS hiermit zur allgemeinen
Kenntnis gebracht mit dem Bemerken, daß, soweit nicht
nach den allgemeinen Strafgesetzen höhere Strafen verwirkt
sind, jede Zuwiderhandlung aus Grund der Bekanntmachung
über Vorratsrrhebungen vom 2.  Februar 1915, 3. September
1915 und 21. Oktober 1915 (Reichs-Gesetzbl. S . 54. 549.
684)*) bestraft wird . Auch kann der Betrieb des Handels¬
gewerbes gemäß der Bekanntmachung zur Fcrnyaltung un¬
zuverlässiger Personen vom Handel vom 23. September
1915 (Reichs-Gesetzbl. S . 603) untersagr werden.

il
Meldepflicht.

Die von dieser Bekanntmachung betroffenen Personen
(8 3) (meldepflichtigen Personen ) unterliegen hinsichtlich
der von dieser Bekanntmachung betroffenen Gegenstände
(meldepflichtige Gegenstände) einer Meldepflicht.

Meldungen sind schriftlich unter Angabe von Namen,
W-vhirort und Wohnung zu richten an die Z e n t r a l ste l l e
für Schiffsmannschaften , Hamburg . Münke-
damm 14  l . \ •

Die sich Meldenden erhalten von dort aus einen Frage¬
bogen zugcsandt, nach dessen Ausfüllung , und Rücksendung
sie die weiteren Mitteilungen der Zentralstelle ruhig ab¬
zuwarten haben. Die bishettge Berufstätigkeit dürfen sie
nicht aufgeben, bevor nicht Wve Einberufung erfolgt ist.
Außer den zur See/befahreneu Hilssdienstpflichtigen können
sich auf dem vorstehend geschilderten Wege auch Unbefahrene
zum Dienste als Kohlenzteher oder Jungen für die See¬
schiffahrt meldeil.

Kriegsamtsteüe Frankfurta. M.

-- ^ *) Wer vorsätzlich die Auskunft, zu der er auf Grund dieser
Verordnung verpflichtet ist, nicht in der gesetzten Frist erteilt
od. wissentlich unrichtige od. unvollständige Angaben macht, wird
mit Gefängnis bis zu sechs Monaten oder mit Geldstrafe bis
zn zehntausend Mark bestraft. Auch können Vorräte, die ver¬
schwiegen sind, im Uüeil für dem Staat verfallen erklärt
werden. Ebenso wird bestraft, wer vorsätzlich die vorgeschrie-
benen Lagerbücher einzuttchten oder zu führen unterläßt.

Wer fahrlässig die Auskunft, zu der er auf Grund dieser
Verordnung verpflichtet ist, nicht in der gesetzten Frist er-
teilt oder unrichtige oder unvollständige Angaben macht, wird
mit Geldstrafe bis zu dreitausend Mark oder im UnvermögenS-

/falle mit Gefängnis bis zu sechs Monaten bestraft. Ebenso
»ick» bestraft, » er fahrlässig »ie borgeschriebenen Laßerbücher
eknznrickten »der zu führen unterläßt.
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hi . Agar -Agar
tb . Agar-Agar  Linealform
2a. Aloe capensis
2b. Aloe Curacao
2c. Extractum Aloe*
3. Balsamuin Copaivae
4. Baisamum peruvianum
5a. Benzoe Siam
ob. Benzoe Sumatra
3c. Benzoe Palembang
0. Cantharides
7. Catechu
8. Cera alba
0. Cera flava

10. Cetaceum
.11 . Cortex Chinae , D. A. B. V.
12. Cortex Chinae
13. Cortex Quillaiae
14. Cortex Simarubae
13. Crocus.
i(>. Flores Chamomillae
17. Flores Cinae
15. Flores Verbasei
10. F'olia Belladonnae
20. Folia Jaborandi
21. Folia Menthae piperitae
22. rolia Sennae
23. Folia Uvae Ursi
21. Folliculi Sennae
23. Fructus Anisi
26 Fructus Aurantii immaturi
27:  r ructus Capsici
28. Fructus Carvi
20. Fructus Cölocynthidis
30. . Fructus Foeniculi
31. Fructus Juniperi
32. Fructus Myrtillorum
33. Oailae
34. Lycopodium
33. Oleum Foeniculi
36. Oleum Menthae piperitae
37a. Opium
37b. Opium pulveratum
37c. Tinctura Opi!'
3Ai. Tinctura Opii , crocata
37e. Extractum Opii
38. Radix Colombo
30. Radix Ocntianae
•iOa. Radix Ipecacuanltae Carthagena
40b. Radix lpecucuanhae Rio
41a. Radix Liquiritiae hispanicus
41b. Radix Liquiritiae russicus
42. Radix Senegae . ;
sj . Radix Valerianae
••14a. Rhizoma Hydrastis
Mb . Extractum Hydrastis fluid um
43. Rhizoma Rhei
46. Rhizoma Zingiberis
47. Semen Cvdoniae
48. Semen Foenugraeci
49. Seinen Sabadillae
30. Sepien Sinapis
31. Semen Strychni
52. Styrax
33a Succus Liquiritiae
53b. Succus Liquiritiae pulvis
33c. Succus Liquiritiae in bacillis
53d. Succus Liquiritiae in rnassa
53c. Succus Liquiritiae depuratus

AgarfLde«
'."oarstangen
iraü-SUoe
Gnracoo-Wloe
Uflrcejtralt
KoLaivabnlsani
L'ccubalsam
Tiam-Benzve
SiMlatra-Bcnzo«
Lalfmbang-Benzoe
Spanische Wegen
S\ attchu
WtitzeS Wachs
lSelbes Wachs
Watrat
Cchinarinde. TeutscheS Arzneibuch V
C'rinavtnbf anderer Art
Siclfcndttbr
Lim«ruhart iwe
Sit fron
Kamillen
Zitwtrblüten
Wr Oldlumen
ToRkivschenblätter
Iavorandiblätter
Pst-sferminzblätter, Psesserminzkee
SenveSblätter
Brrentraubenbltitter
LenneSschdten
Anis
ll*5Tiife Pomeranzen
spanischer Pfeffer
Kümmel
Koloauintlirn
Fenchel
Pachkokderbeeren
67.trocknete Heidelbeeren
Ä Kläpfel
Bärlappsporen .
Ftnchelöl
PFesfenninzöl
Or ivm
Fpillmynkver
Lriumtinktnr
Ei iunuitrfUtr, lafmnlralttge
Lpiumertrakt
s tlombolrurzel
6->-. .ianmurzel
Biechlvurzcl
Brcchlnurzel
Jädhvlz , spanisch
EnMolz, russisch
Tenrgawurzr.
Baldrian
Hbdrastisrhizt'm
Hpdic.stisflnibcxtrtrkt
RF/rbarber
Ioep .ct, nicht kandiert
Q'.ittensamen
Bockshornsamen ^ .
Sababillsainen
Jtnssamen
Brtchnus:
Ttorat
Lifcholzsast
L -lschoizsaft in Pulver
Süfcholzsast in Stangen
HiMolzsast in Maise
lÄc einigter Sützholzsaft

VvVaw dle
Borrüte medr
vetragen

80 Ka.
30 Kg.
10 Kg.
10 .Kg.
5 Kg.

50 Kgi.
10 Kg
10 Kg
30 Kg
30 Kg
'« Kg
30 Kg
25 Kq
25 Kg.
10 %,
50 Kg.

500 Kg.
100 Kg.

10 Ka
10 Kg.

100 Ka.
10 Kg.
50 .Kg.
.30 Kg.
.30 Kg.

10» Kg.
.30 Kg.
.30 Kz.
50 Kg.

ISO'Kg.
50 Kg.

100 Kg.m Kg.
10 .Kg.

100 Kg
100 Kg.
100 Kg.
.300 Kg.
50 Kg.
10 %.
10 Kg.
5 Kg.

lö Kg.
10 %.
lt> Kg.
1 %-

.30 Kq.
100 Kg.

10 Kg.
10 Kg.

fOO%.
100 Kg.
30%

Ml Kg.
70 Kg.
10 Kg.

ICO Kg.
100 %.
SO Kg.

100 Kg.
30 Kg.
30 Kg.

100 %.
. M Kg.

50 Kg,
50 %.
A Kg.
.30 Kg. ,
10 %.

Nicht betroffen von der Bekanntmachung sind Vorräte in
ln bis 53e.

Form von Pillen. PaffiLen. Tabletten uftv. der

34. Acetanilidum
33. Acidum acctylosalicylieurn
56. Acidum benzoicvmi

AntrfeSri«
Aretylsa.tevlsüure, Rchidn
Pt '.'..;»ksä«re

40 %
SV Kg.
10 Kg.
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31 .
»S.
59/
CO
öl . ,
62a.
62b.
C3.
6 t.
6 .3. -

' 66 .
67.

,08.
OQ. '

- ' ••0.
71.
72.
73a.
73b,
74.
75.
7b.

78.
70
56.
81.
82.
83.
84.
85 .
86 ..
8?.
SS.
S9.
90.
91.
02.
93.

■' 94 .
65.
96.
97;
98;
99.

IVO.
161.
102 .
703.

10t.
105.
106.
107.
108.

109.
110.
111.
112a.
112b.
112c.
113.
114.
135.
116.
ti ?;
118.
119.
120.
i-ri.
122
123.
124.
125.

jAcidilm citricum
Acidum diaethylbarbituricum
Acidum lacticum
Acidum salicylicum
Acidum tannicum
Acidum tartaricum
Acidum tartaricum technicum
Aethylmorphinum hydrochloricum
Ammonium bromatum
Argentum colloidale , Collargolum
Argentum nitricum
Argentum prote 'inicum
Atropin um et eius salia
Bismutum subgallicum
Bismutum subnitricum
Bismutum subsalicylicum
Bismutum tribromphenylicum
Chininum hydrochloricum D. A. B. V.

. Chininum hydrochloricum D. A. B. II
Chininum sulfuricum
Chloratum hydratum
Cocainum hydrochloricum
Codeinum phosphoricum
Coffeinum
Coffeinum-blatrium salicylicum

'Diacethylmorphinum hydrochloricum
Emetinum
Eucain B.
Quajacolum carbonicum
Hexamethylentetraminum
Homatropinum et eius salia
Hydrargyrum chloratum
Hvdrargyrum bichloratum
Hydrargyrum oxy datum
Hvdrargyrum praecipitatum album
Hydrastinum et eins salia
Jodoformium
Kalium bromatum
Kalium permanganicum
Lithium et eius salia
Methylsulfonalum
Mentholum
Morphinum hydrochloricum
Natrium bicarbonicum
Natrium benzoicum
Natrium bromatum
Natrium salicylicum
Novocain
Novocain -Suprarenin

a) solutum
b) Tablettae

Phenacetinum
Phcnolphthaleinum
Phenylum salicylicum
Pilocarpinum et eius salia
Pyramidon,
Pyrazolonum dimethylamino -phenyldimethyiieum
Pyrazolonum phenyldimethylicum
Pyrazolonum phenyldimethylicum salicylicum
Saccharum Lactis
Salvaysan
SalvarsamNatrium
Neo>-Salvarsan
Santoninum
Strychflinum et eius salia
Sulfonalum
Suprareuinum hydrochloricum
Tanhalbin
Tanninuni albuminatum
Tannoform
Tartarus depuratus
7'erpinum hydratum
Thfeobromino-natriiim salicylicum
Theophyllintim
Thymolum
Yeratrinuni et eius salia

Zitronensäure , alle Sorten 100 Slj.
Tiäthylbarbitursäure , Beronal 50 Kg.
Milchsäure 50 Kg.
Salievlsäure 100 Kg.
Gerbsäure , Tannin 50 Lbg.
Weinsäure , alle Sorten 100 Kg.
Weinsäure , technisch 100 Kg.
Aetlch' morphinhydrochl 'orid, Tionin 1 Kg.
Ammoniumbromid 50
Kolloidales Silber , Eollargol 3 Kg.
Silbernilrat 15 Kg.
Achumosesilber, Protargol 5 Kg.
Atropin und seine Salze 25 Gr.
Bastsches Wismutgallat , Termakol 25 Kg.
Basisches Wismutnitrat 25 .Kg.
Basisches Wismntsalieylat .25 Kg.
Lerosorm 25 Kg.
6 hininhpdrochlorid T .̂ A. B . V 10 Kg.

Ehininhydrochlorid D. A. B . II 10 Kg.
Chin '.nsülsat 10 Kg.
Ehloralhhdrat 10 Kg.
Kokainhydrochlorid 'l Kg.
Kodcin Phosphat 1 Kg.
Koffein 2 Kg.
Kofsein-Natrininsalicylat 2 Kg.
Dlacethhlmorphinhydrochlvrid , tzeroinhydrochlorid 1 Kg.
Emetin 23 Gr.
E 'stain B. 1 Kq.
Guajacolkarbonat , Tuotal 10 Kg,
Hexamethylentetramin , Urotropin 50 Kq.
Homatropin und feine Salze 25 Gr.
Quecksilberchlorür, Kalomel 25 Kq.
Q .ückfilberchlorid, Sublimat 25 Kg.
Qnkckfilberoxhd, rotes Queckfilberoxyd 25 Kg.
Wel -es Quecksilberpräzipitat 25 Kg.
Hvdranir nnd seine Salze 10 Gr.
Jodoform 25 Kg.
Kalinmbromid 100 Kg.
Kaliumpermanganat , übermangansaures Kali 10« Kg.
L' thinm und seine Salze
MeMlsulfonal , Trional

10 Kg.
5 Kg.

Menthol 5 Kg.
Morphinhydrochlorid 2 Kq.
Natriumbikarbonat 500 Kq.
Natrinmbencoat 25 Kg.
Natniumbromid 100 Kg.
Natriumfalichlat 100 Kg.
Novocain 0.5 Kg.
Novocain -Suprarenin

ns gelöst 50 Röhrchen
S) Tabletten

Plrnacetin
Phenolphthalein
Pbcnylsalicylat , Salol
Pilokarpin und seine Salze
Ppramidon Limethylaminophenyl -dimethylpyrazolon

.50
70 Kg.

.5 Kg.
10 Kg.
25 05r.

ö Kg.

Plienyldimcrhylpyrazolon , Antipyrin
Salicyl .anres Phenyldimeihylpyrazolon , Salipyrin
Milchzucker
Jrldarsan
Saldarsan -Natrium
Ncu-Salbarsan
Santonin
Strychnin nnd seine Salze
Sulfonal
Snpareninhydrochlorid

"Tannalk -iu.
Taimirtalbuminat
Tannosarm , Methylendttannin
Weinstein , saures weinsaures Kalium
Terpinhydacht
Thevbrominnatriumsalichlat
DhioDhMin , Theoein
Thhmol
Beratrin und seine Salze

.3 Kg.
•» Kg

100 Kg.
50 Röhren
50 Röhren
.50 Rühren

200 Gr.
25 Gr.
10 Kg.
10 Gr.
10 Kg.
10 Kg.
10 Kg.

100 ftg.
5 Kg.
5 Kg.
1 Kg.
1 Kg.

25 Gr.
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3m Metbung berpflid)&et ftnt>:
1. alle Verfallen, loelfae @egenftänbe  der in § L be$eicfy>

neten  Art in  Gewahrsam haben  oder ans Anlaß ihres
.Handelsbetriebes oder sonst des Erwerbes wegen kaufen
oder verkaufen,

2. gewerbliche Unternehmer , in deren Betrieben solche
Gegenständ« erzeugt oder verarbeitet werden,

3. Kommunen, öffentlich rechtliche Körperschaften undVerbände.

>Mnft*gen utt» Anträge.
Mw -Anfragen und Anträge , welche diese JSeftuutfr

nmchung betreffen, sind an die MedtzinalabteUung des
Königlich Preußischen Krkegsininisteriums , Berlin W. 9.,
Leipziger Platz 17, zu richten. Sie müssen aus dem Brief¬
umschlag sowie am Kopfe des Briefes den Vermeid tragen .'

„Betrifft Drogen Meldung".

Vorräte , die sich am Stichtag (§ 4) nrcht int Gewahrsam
des Eigentümers befinden, sind sowohl von dem Eigen¬
tümer als auch von demfemgen zu melden, der sie an
diesem Tage in Gewahrsam hat (Lagerhalter usw.).

Neben demjenigen, der die Ware in Gelvahrsam ha:,
i,t auch derjenige zur Meldung verpflichtet, der sie erneut
Lagerhalter oder Spediteur zur Verfügung eines Dritte«
übergeben hat.

8 8.
Jukrafttrete » .

Diese Bekanntmachung tritt am 15. Marz 1917 in
Kraft.

Mit ihrem Inkrafttreten wird vre Bekanntmachung
Bst. l . 308/12. 15. K. FH Ä , betreffend Bestandsechebturg
und Lagerbuchführung von Drogen und Erzeugnissen aus
Drogen, vom 20. Januar 1916 aufgehoben.

Frankfurt (Main ), den 15. März 1917.
8 4. .

Stichtag , Meldefrist , Meldestelle.
Fiir die Meldepflicht sind die bei Beginn des 16. Mürz

(Stichtag ) sowie des 15. September (Stichtag ) eines jeden
Jahres vorhandenen Bestände an meldepflichtigen Gegen¬
ständen maßgebend.

Die erste Meldung hat bis zum 1. April 1917, die spä¬
teren Meldungen haben bis zum ersten Tage des auf den
Stichtag folgenden Monats zu erfolgen.

Tie Meldungen sind an die Medizinalabteilung des
Königlich Preußischen Krregsmtnisteriums , Berlin W. 9,
Leipziger Platz 17, zu erstatten.

Erreichen die Vorräte an den iw tz 2 bezeichneten Ge¬
genständen itach dem Stichtage die meldepflichtigen Men¬
gen, so ist die Bestandsmeldung innerhalb 2 Wochen an die
vorbezrichnete Stelle zu erstatten.

Stellv . Generalkommando XVIII. U. « .
Coblenz, den 15. März 1917.

Kommandantur der Feftaug
Soblenz -Ehrenbreitstein.

Ia 1 4087/3. 17.

Anzeige «.

Immobilieuver stcigeruug.
8 5.

Art der Meldung.
Tie Meldungen haben nur auf den amtlichen Melde¬

scheinen zu erfolgen, die bei der Vordruckderwaltung der
Kricgs-Rohstosf-Abteilung des Knegsamtev des Königlich
Preußischen Kriegsministeriums . Berlin SW . 48, Verl.
Hedemannstraße 10, unter Angabe der Voroiucknummer Bst.
1247b anzufordern sind.

Die 'Anforderung der Meldescheine ist mit deutlicher
Unterschrift und genauer M resse zu versehen.

Der Meldeschein darf zu anderen Mitteilungen als zur
Beantwortung der gestellten Fragen nicht verwandt wer¬
den. Auf die Vorderseite der zur Uebersendung der Meldung
benutzten Briefumschläge ist der Vermerk zu setzen:

„Betrifft Drogenmeldung ''.
Von den erstatteten Meldungen ist eine zweite 'Aus¬

fertigung (Abschrift, Durchschrift, Kopie) von dem Melden¬
den bei seinen Geschäftspapreren zurückzubehalten.

8 6.
Laaervucvführung

Jeder gemäß 8 3 Meldepflichtige hat über folgende Ge¬
genstände:

1. Salvarsan,
2. Neo-Salvarsair,
3. Chinin und Chininfalze,
4. Bromkalium,
5. Bromnatrium , .
6. Morphin und Morphinsalze,
7. Kodein und Kodeinsalze,
8. Kooam und Kocainsalze,
9. Perubalsam,

10. Accthlsaltcylsänre,
11. Aspirin,
12. Phramidon

eiir Lagerbnch zu fuhren, aus dem jede Äendvrvng der
meloepflichtigen Vorratsmengen und ihre Verwendung er-
sichtlich sein muß. Soweit der Meldepslichtige bereits ein
derartiges Lagerbuch führt , braucht er kein besonderes Lager¬
buch einzurichten.

Beauftragten Beamten der Polizei oder Militärbe¬
hörden ist jederzeit die Prüfung des Lagerbnches sowie die
Besichtigung der Räume zu gestatten, in denen meldepflich-
lixr Gegenstände sich befinden oder zu vermuten sind.

Samstag , den 17. ds . Mts .,
nachmittags 3 Uhr

lassen dir Erben der verstorbeiren Eheleute Wilhelm Sar-
torrus l. und Elisabethe geb. Fackinger von hier ein in
hiesiger Gemeinde, an der Diezerstraße Nr . 35 belegenes

zweistöckiges Wohnhaus
nebst Hausgarten  und 8 in der Gemarkung Freiendiez
und 1 in der Gemarkung Birlenbach belege»« Grund¬
stücke ans dem hiesigen Bürgermeisteramt öffentlich ver¬
steigern.

Freiendiez,  den 8. Mürz 1917. 1972
Der Bürgermeister.

Künzler.

Holzversteigerung.
Mittwoch, den 21. März, vorm. 11 Uhr in der

Wirtschaft von Emil Seidel zu Altendiez. Distr. 23 u. 24
Ahlenkopf; Buchen: 293 Rm Echt. u. Kn-, 22 Rm. Reiser¬
holz I. Kl., 25 Rm. unaufgearbeitetes Reisig. [2129

Holzversteigerung.
Samstag, den 17. ds. Mts.,

nachmittags2 Uhr
werden im Walddistrikte Wäldchen(Braunebach) versteigert:

36 Rm. Eichenscheit und -Knüppel,
116 Rm. Buchenscheit und -Knüppel,
16 Rm. Weichholzknüppel.

Sammelpunkt in der Braunebach bei Holznummer 238.
Dberlahnftem, den l3. März 1917.

Der Magistrat.

i Neraatwvrtlich für die AchriMettuua ftic&arö tzeta, Bao Lm».

und

iilntäbii


	Seite 109
	Seite 110
	Seite 111
	Seite 112

